mais de 580 milhões de reais aos cofres públicos. 

Estes empregados da Lei n° 8.878, de 1994, de sua parte, já estão 
trabalhando na administração direta e segundo dados do próprio Ministério 
do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, somam hoje, no máximo, 
2.600 (dois mil e seiscentos), gerando um impacto orçamentário, de apenas 
R$ 1.587.453,00 (um milhão quinhentos e oitenta e sete mil quatrocentos e 
cinquenta e três reais) por ano. Hoje estes empregados são descriminados e 
criam duplo serviço ao Recursos Humanos dos Ministérios e órgãos Públicos 
que têm que gerar duas folhas de pagamento e manter duas equipes de 
trabalho, uma para gerenciar os servidores estatutários e outra os celetistas,